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Resumo geral do Município de JARAGUÁ DO SUL - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 17ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município JARAGUÁ DO SUL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) JARAGUÁ DO SUL

1.1 Total de seções agregadas 53

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 295

01.3 Total de seções não instaladas

348

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

295

295

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 114.223

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 114.223

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 114.223

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 89.476

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

89.476

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,33%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 24.747

2.4 Abstenção   21,67% 24.747
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

89.476

79.931

3.448

6.097

Votos nulos 4.851

  89,33%

   3,86%

   6,81%

  79,56%

Nulos técnico   20,44% 1.246

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 79.931
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

295

295

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 114.223

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 114.223

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 114.223

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 89.476

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

89.476

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,33%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 24.747

3.4 Abstenção   21,67% 24.747
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

89.476

80.106

5.103

4.267

Votos nulos 4.261

  89,53%

   5,70%

   4,77%

  99,86%

Nulos técnico    0,14% 6

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 80.106

Votos nominais   95,81% 76.746

Votos legenda    4,19% 3.360

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81752 - JARAGUÁ DO SUL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0017 0027 / 219 0028 / 214 433 306 Não  Apurada / Agregação

0017 0029 / 220 0033 / 217 437 318 Não  Apurada / Agregação

0017 0030 / 260 0031 / 172 432 341 Não  Apurada / Agregação

0017 0032 / 263 0042 / 170 433 335 Não  Apurada / Agregação

0017 0034 / 216 0035 / 216 432 336 Não  Apurada / Agregação

0017 0036 / 217 0037 / 218 435 335 Não  Apurada / Agregação

0017 0043 / 259 0044 / 266 525 394 Não  Apurada / Agregação

0017 0045 / 257 0046 / 258 515 383 Não  Apurada / Agregação

0017 0056 / 242 0224 / 246 488 413 Não  Apurada / Agregação

0017 0064 / 180 0168 / 195 375 333 Não  Apurada / Agregação

0017 0066 / 326 0067 / 269 595 516 Não  Apurada / Agregação

0017 0113 / 260 0346 / 259 519 372 Não  Apurada / Agregação

0017 0114 / 316 0147 / 324 640 533 Não  Apurada / Agregação

0017 0117 / 321 0118 / 335 656 554 Não  Apurada / Agregação

0017 0122 / 157 0157 / 290 447 372 Não  Apurada / Agregação

0017 0123 / 157 0158 / 296 453 366 Não  Apurada / Agregação

0017 0124 / 365 0236 / 207 572 488 Não  Apurada / Agregação

0017 0125 / 368 0155 / 204 572 470 Não  Apurada / Agregação

0017 0129 / 250 0291 / 182 432 375 Não  Apurada / Agregação

0017 0135 / 291 0169 / 333 624 538 Não  Apurada / Agregação

0017 0137 / 287 0268 / 288 575 462 Não  Apurada / Agregação

0017 0156 / 155 0345 / 246 401 285 Não  Apurada / Agregação

0017 0159 / 219 0160 / 219 438 344 Não  Apurada / Agregação

0017 0161 / 214 0163 / 217 431 334 Não  Apurada / Agregação

0017 0174 / 371 0264 / 200 571 461 Não  Apurada / Agregação

0017 0180 / 220 0190 / 217 437 344 Não  Apurada / Agregação

0017 0182 / 264 0186 / 254 518 388 Não  Apurada / Agregação

0017 0198 / 218 0238 / 219 437 312 Não  Apurada / Agregação
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0017 0200 / 184 0282 / 181 365 290 Não  Apurada / Agregação

0017 0205 / 259 0284 / 263 522 385 Não  Apurada / Agregação

0017 0212 / 320 0237 / 320 640 531 Não  Apurada / Agregação

0017 0240 / 220 0273 / 219 439 356 Não  Apurada / Agregação

0017 0267 / 245 0272 / 245 490 384 Não  Apurada / Agregação

0017 0271 / 192 0281 / 349 541 405 Não  Apurada / Agregação

0087 0034 / 328 0035 / 328 656 508 Não  Apurada / Agregação

0087 0036 / 328 0037 / 329 657 501 Não  Apurada / Agregação

0087 0049 / 300 0050 / 297 597 524 Não  Apurada / Agregação

0087 0055 / 332 0213 / 232 564 419 Não  Apurada / Agregação

0087 0062 / 325 0064 / 333 658 485 Não  Apurada / Agregação

0087 0070 / 272 0108 / 270 542 409 Não  Apurada / Agregação

0087 0072 / 273 0074 / 267 540 402 Não  Apurada / Agregação

0087 0073 / 270 0075 / 270 540 418 Não  Apurada / Agregação

0087 0094 / 212 0065 / 341 553 437 Não  Apurada / Agregação

0087 0095 / 271 0071 / 270 541 408 Não  Apurada / Agregação

0087 0100 / 363 0212 / 58 421 340 Não  Apurada / Agregação

0087 0103 / 300 0053 / 297 597 490 Não  Apurada / Agregação

0087 0109 / 272 0086 / 268 540 404 Não  Apurada / Agregação

0087 0123 / 233 0116 / 332 565 426 Não  Apurada / Agregação

0087 0141 / 238 0114 / 332 570 419 Não  Apurada / Agregação

0087 0145 / 324 0038 / 324 648 475 Não  Apurada / Agregação

0087 0149 / 315 0164 / 311 626 457 Não  Apurada / Agregação

0087 0156 / 314 0171 / 313 627 473 Não  Apurada / Agregação

0087 0192 / 325 0181 / 308 633 457 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

30 - LEANDRO SCHMOCKEL
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSE LUIZ GONÇALVES DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A EXPERIÊNCIA COM
SEGURANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - IVO KONELL Deferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

LEANDRO MIOTO RAMOS Deferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito

JARAGUÁ NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ANTIDIO ALEIXO LUNELLI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSE JAIR FRANZNER Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - AGENOR ALVISE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10101 - JEAN SALES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - JOSIANE TROCATTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10190 - SIMONE ROCHA DUTRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10199 - ADRIAN RENE SOLIZ
ENCINAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10200 - JACKSON GRIMM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - MARCELO JONAS FODI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - MALTAIR VOLTOLINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - FRANCISCO ANTONIO
CARNEIRO BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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10999 - IRENE DE ARAUJO
VISENTAINER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - VIVIANE LIEBL ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11007 - ROGERIO TORRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - MARIA SANTIN CAMELLO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11012 - BRUNI HUBNER
SCHWARTZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11023 - EDEMIRO SCHLENDER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11055 - FRANCISCO VALDECIR
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ANDERSON KASSNER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11123 - MARCELO HEINZ
PROCHNOW

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ANA GOMES DA SILVA
MAIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - CELESTINO KLINKOSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - MARIA CÉLIA MATEICZH
CHRAST

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - CHARLES MARCIANO
SALVADOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ANTONIO BARABAX Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11600 - SERGIO LUIZ LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - NIURA SANDRA
DEMARCHI DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - JOÃO ALÉRCIO
FIAMONCINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - BRUNO BERKEMBROCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12222 - JOSEMERI DE SOUSA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - ÉRICK ALEXANDRE
FARIAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12725 - EMERSON GONÇALVES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13123 - ADEMIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13246 - SANDRA SCHMIDT
ODORIZZI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - MARIANO FERREIRA DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13513 - VALQUIRIA ENGELMANN
FRONTORIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13555 - FRANCISCO HONORIO
BRAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13567 - JUSTINO PEREIRA DA LUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13613 - MARILAINE CAMARA DE
CAMARA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13615 - SEBASTIÃO DA SILVA
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - MÁRCIA ROGERIA
FACHINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - MARCELINDO CARLOS
GRUNER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14013 - VALDECIR GONÇALVES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14014 - ELIZABETE DO ROCIO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14020 - SILVIO ZAPPELLINE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14034 - GABRIEL KEISER
GABRIELE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14040 - VIVIANE APARECIDA
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14050 - ANTONIO BRENAG Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14084 - ROSINEIA CAETANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14100 - GRACY MARA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14123 - SONIA MARIA BONOMINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14222 - JOÃO LUIS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14321 - GENUIR DE RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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14444 - ALEX AUGUSTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14555 - MARCOS TOMAZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14567 - AGUINALDO VANDERLEI
DE PAULO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14734 - NELSON DIRCEU
ROPELATO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14777 - ADRIANA LUCHTENBERG Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JACIRA ROZZA
BUZZARELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15007 - IVAN KLINKOWSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - ANA CARLA GIENRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ANTONIO MARCOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15022 - JACKSON JOSÉ DE AVILA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - MARIA INÊS THESARI
TERRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - NATÁLIA LÚCIA PETRY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15150 - ILSA DE OLIVEIRA
CERKAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - OSMAIR LUIZ GADOTTI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15333 - RONNIE LEONEL LUX Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15345 - ISAIR MOSER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - ONÉSIMO JOSÉ SELL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - LUÍS FERNANDO ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15643 - PEDRO ANACLETO
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15666 - VALDIR VEGINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ROSI MARIE VITKOSKI
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - JAIME NEGHERBON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - CARLOS EDUARDO
CARVALHO DI CALAFIORI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - LUCIANE MARCHIORI
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17010 - ANA CRISTINA OLIVEIRA
CORREA DE SOUZA FULIK

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - LUZIA WILBERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17033 - JEFERSON CARDOZO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17084 - ADILSON BRAUN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - JURANDIR ROSSI VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - JEAN RUDOLF Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17197 - MIGUEL HERMANO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17327 - FERNANDA SANTANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - ADEMIR KADES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17444 - ELISANGELA STELA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17520 - SORAIA CRISTIANE
MOTTA DE ALQUINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - PABLO ROBERTO
CAMILLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17557 - ALTAÍDES ROMUALDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17770 - LUIZ FERNANDO
FRANZNER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - ALERSON LUCAS
GONSALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - IVAN CARLO SACHT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19015 - VILSON KUESTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19016 - JONATHAN REINKE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19019 - SAMIRA HELENA ABREU
LEUTPRECHT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19045 - ODILA PAVANELLO
BRUGNAGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - NILO DENIS AMORILLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - MURIEL PEREIRA DE
CRISTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - VIVIANE SECCO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19200 - MARLENE INES DA SILVA
FELESBINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19219 - VILMAR DELAGNOLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - EDERSON ESMAEL
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - MARCO ANTÔNIO
MURARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19700 - MARCOS AURÉLIO CUNHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - VANE MARIA DORNELES
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19888 - STÉLIO JOÃO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - LEILA MODRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - MOACIR ANTONIO
BERTOLDI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22022 - JAYSON LUCIAN CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22030 - LAURICI CLARICE KATH
BORTOLINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22038 - RAFAEL MAICO XAVIER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22050 - ADILSON HOEFT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22220 - MARIA DO NASCIMENTO
DE SOUZA BASTOS CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22221 - DALVINO COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - CESAR ALBERTO AGUIAR
CESAR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22227 - MARICLEI QUADRO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22245 - NILSON MARCELINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22444 - WILHELM GUIDO
BOROWICZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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22777 - DELIRIO ULLER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28000 - IRACEMA KOPP SPEZIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28021 - LUIZ FERNANDO GROSSL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28027 - ROZANE TEREZINHA
LAURENTINO BRÜNING

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28028 - ELEANDRO SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28038 - MARIA LUIZA TUPICZ
ELERT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28070 - CARLOS HENRIQUE
NILSEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28111 - GECIONI REDIVO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28123 - ODAIR FLORIANO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28222 - WALLY MESCH MAGGIONI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28288 - RAQUEL CELINA BUDAL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28444 - AUGUSTO FLOR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28601 - ADEMAR ANTÔNIO
RICARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28777 - GILMAR DE PAIVA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28808 - RIVAIR BACHMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28888 - MARCOS DELLAGIUSTINA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28999 - IVO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

30000 - EDNILSON DOS PASSOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

30003 - MARCELO VON ATZINGEN
SASSE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

30030 - RONALDO WOLSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

30071 - MILTON CESAR MATEUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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30123 - SIRLEY MARIA SCHAPPO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

30300 - RODRIGO LIVRAMENTO
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

30333 - MARIA MARGARETE
DUTRA EWALD

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

30555 - APARECIDA VENCESLAU
DAVID

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

30600 - JANIO KALFELS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

30789 - LETUCHA BARROS DA
SILVA MEYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45007 - VIVIAN SCHUNKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - EDGAR SIEVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45100 - DANIELA CRISTINA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - DOUGLAS RAFAEL
VENTURI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - CRISTIANE
GREGOLEWITSCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - ALESSANDRO ROSÁ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45455 - IVO HASS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - ROGERIO JUNG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - ADÉTERSON DAVID DOS
PASSOS CRISPIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45600 - LEONICE LIPINSKY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45613 - ADEMAR BRAZ WINTER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45620 - ÉRICA RABELO
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - MAIGRED PACHMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - ISRAEL CANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - MARCOS JUNCKES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45945 - IRINEU PASOLD Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - ANTONIO CARLOS
CAMARGO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:26:22

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - ELIAS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51001 - MARCIA DERETTI
COLLARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51007 - WERNER DOEHL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51051 - GRAÇA DINIZ MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51066 - MIRACI SOLANGE
RIBEIRO HAHN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51111 - FABIANE BELARMINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51190 - MARCOS PAULO CATTONI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51222 - FERNANDO KATH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51333 - GUILHERME SANTIAGO
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51500 - ANDRÉ FIAMONCINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51555 - ROSINHA NICHELATTI
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51666 - JEANESON MARENZANI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51777 - OZIEL LARA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51888 - ADRIANO JUNKES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51999 - JORGE NAZAR NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - CRISTIANO ESPINDOLA
SOARES GUIMARÂES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - ARLINDO RINCOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55025 - ELVER SANTOS DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55050 - JAIR LUIS PEDRI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55100 - RONALDO JOSÉ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ALDAIR DOS SANTOS
GALVÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55200 - ELZA KUCHINSKI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - JAIR ALQUINI Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

55555 - MARCIA ALBERTON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - REINALDO MAMEDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - OSÉIAS MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55840 - REGINA AMELIA
VENTURELLI PERITO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - ADELAIDE ALFLEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JARAGUÁ NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PTB / PSDB / PATRIOTA / PP / PODE / PSD

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A EXPERIÊNCIA COM SEGURANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PRTB

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:26:22

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

46 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.5321.486 1.532

174 0 Válido (legenda)11 - PP 11.10110.927 11.101

132 0 Válido (legenda)12 - PDT 525393 525

136 0 Válido (legenda)13 - PT 2.0501.914 2.050

93 0 Válido (legenda)14 - PTB 4.1844.091 4.184

1.368 0 Válido (legenda)15 - MDB 16.19014.822 16.190

93 0 Válido (legenda)17 - PSL 4.2404.147 4.240

89 0 Válido (legenda)19 - PODE 7.7227.633 7.722

75 0 Válido (legenda)22 - PL 3.5413.466 3.541

112 0 Válido (legenda)28 - PRTB 2.2152.103 2.215

687 0 Válido (legenda)30 - NOVO 9.2888.601 9.288

129 0 Válido (legenda)45 - PSDB 5.9635.834 5.963

58 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 3.7123.654 3.712

168 0 Válido (legenda)55 - PSD 7.8437.675 7.843

Resumo 3.360 76.746 0 80.106 80.106

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

728.20

Votos nulos e nulos técnicos :

76.746

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

5.103

11

Votos anulados sub judice :

4.267

80.106

Votos de legenda (C) :

0

3.360

7.282

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.486 4610 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0

10.927 17411 - PP 11.101 1 6 1

393 13212 - PDT 525 0 0 0

1.914 13613 - PT 2.050 0 0 0

4.091 9314 - PTB 4.184 0 1 0

14.822 1.36815 - MDB 16.190 2 6 2

4.147 9317 - PSL 4.240 0 1 0

7.633 8919 - PODE 7.722 1 3 1

3.466 7522 - PL 3.541 0 1 0

2.103 11228 - PRTB 2.215 0 0 0

8.601 68730 - NOVO 9.288 1 3 1

5.834 12945 - PSDB 5.963 0 2 0

3.654 5851 - PATRIOTA 3.712 0 1 0

7.675 16855 - PSD 7.843 1 4 1
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Resumo 76.746 3.360 80.106 6

Resultado em 15/11/2020 22:10:29, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.486 46 010 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0 0 1532.000000000000
000

10.927 174 111 - PP 11.101 1 0 0 5 5550.500000000000
000

393 132 012 - PDT 525 0 0 0 0 525.0000000000000
00

1.914 136 013 - PT 2.050 0 0 0 0 2050.000000000000
000

4.091 93 014 - PTB 4.184 0 0 0 1 4184.000000000000
000

14.822 1.368 215 - MDB 16.190 2 0 0 4 5396.666666666666
667

4.147 93 017 - PSL 4.240 0 0 0 1 4240.000000000000
000

7.633 89 119 - PODE 7.722 1 0 0 2 3861.000000000000
000

3.466 75 022 - PL 3.541 0 0 0 1 3541.000000000000
000

2.103 112 028 - PRTB 2.215 0 0 0 0 2215.000000000000
000

8.601 687 130 - NOVO 9.288 1 0 0 2 4644.000000000000
000

5.834 129 045 - PSDB 5.963 0 0 0 2 5963.000000000000
000*

3.654 58 051 - PATRIOTA 3.712 0 0 0 1 3712.000000000000
000

7.675 168 155 - PSD 7.843 1 0 0 3 3921.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.486 46 010 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0 0 1532.000000000000
000

10.927 174 111 - PP 11.101 1 0 0 5 5550.500000000000
000*

393 132 012 - PDT 525 0 0 0 0 525.0000000000000
00

1.914 136 013 - PT 2.050 0 0 0 0 2050.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

4.091 93 014 - PTB 4.184 0 0 0 1 4184.000000000000
000

14.822 1.368 215 - MDB 16.190 2 0 0 4 5396.666666666666
667

4.147 93 017 - PSL 4.240 0 0 0 1 4240.000000000000
000

7.633 89 119 - PODE 7.722 1 0 0 2 3861.000000000000
000

3.466 75 022 - PL 3.541 0 0 0 1 3541.000000000000
000

2.103 112 028 - PRTB 2.215 0 0 0 0 2215.000000000000
000

8.601 687 130 - NOVO 9.288 1 0 0 2 4644.000000000000
000

5.834 129 045 - PSDB 5.963 0 1 1 1 2981.500000000000
000

3.654 58 051 - PATRIOTA 3.712 0 0 0 1 3712.000000000000
000

7.675 168 155 - PSD 7.843 1 0 0 3 3921.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.486 46 010 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0 0 1532.000000000000
000

10.927 174 111 - PP 11.101 1 1 1 4 3700.333333333333
333

393 132 012 - PDT 525 0 0 0 0 525.0000000000000
00

1.914 136 013 - PT 2.050 0 0 0 0 2050.000000000000
000

4.091 93 014 - PTB 4.184 0 0 0 1 4184.000000000000
000

14.822 1.368 215 - MDB 16.190 2 0 0 4 5396.666666666666
667*

4.147 93 017 - PSL 4.240 0 0 0 1 4240.000000000000
000

7.633 89 119 - PODE 7.722 1 0 0 2 3861.000000000000
000

3.466 75 022 - PL 3.541 0 0 0 1 3541.000000000000
000

2.103 112 028 - PRTB 2.215 0 0 0 0 2215.000000000000
000

8.601 687 130 - NOVO 9.288 1 0 0 2 4644.000000000000
000

5.834 129 045 - PSDB 5.963 0 1 1 1 2981.500000000000
000

3.654 58 051 - PATRIOTA 3.712 0 0 0 1 3712.000000000000
000

7.675 168 155 - PSD 7.843 1 0 0 3 3921.500000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.486 46 010 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0 0 1532.000000000000
000

10.927 174 111 - PP 11.101 1 1 1 4 3700.333333333333
333

393 132 012 - PDT 525 0 0 0 0 525.0000000000000
00

1.914 136 013 - PT 2.050 0 0 0 0 2050.000000000000
000

4.091 93 014 - PTB 4.184 0 0 0 1 4184.000000000000
000

14.822 1.368 215 - MDB 16.190 2 1 1 3 4047.500000000000
000

4.147 93 017 - PSL 4.240 0 0 0 1 4240.000000000000
000

7.633 89 119 - PODE 7.722 1 0 0 2 3861.000000000000
000

3.466 75 022 - PL 3.541 0 0 0 1 3541.000000000000
000

2.103 112 028 - PRTB 2.215 0 0 0 0 2215.000000000000
000

8.601 687 130 - NOVO 9.288 1 0 0 2 4644.000000000000
000*

5.834 129 045 - PSDB 5.963 0 1 1 1 2981.500000000000
000

3.654 58 051 - PATRIOTA 3.712 0 0 0 1 3712.000000000000
000

7.675 168 155 - PSD 7.843 1 0 0 3 3921.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.486 46 010 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0 0 1532.000000000000
000

10.927 174 111 - PP 11.101 1 1 1 4 3700.333333333333
333

393 132 012 - PDT 525 0 0 0 0 525.0000000000000
00

1.914 136 013 - PT 2.050 0 0 0 0 2050.000000000000
000

4.091 93 014 - PTB 4.184 0 0 0 1 4184.000000000000
000

14.822 1.368 215 - MDB 16.190 2 1 1 3 4047.500000000000
000

4.147 93 017 - PSL 4.240 0 0 0 1 4240.000000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

7.633 89 119 - PODE 7.722 1 0 0 2 3861.000000000000
000

3.466 75 022 - PL 3.541 0 0 0 1 3541.000000000000
000

2.103 112 028 - PRTB 2.215 0 0 0 0 2215.000000000000
000

8.601 687 130 - NOVO 9.288 1 1 1 1 3096.000000000000
000

5.834 129 045 - PSDB 5.963 0 1 1 1 2981.500000000000
000

3.654 58 051 - PATRIOTA 3.712 0 0 0 1 3712.000000000000
000

7.675 168 155 - PSD 7.843 1 0 0 3 3921.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:10:29, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

7.282

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.486 4610 - REPUBLICANOS 1.532 0 0 0

10.927 17411 - PP 11.101 1 1 2

393 13212 - PDT 525 0 0 0

1.914 13613 - PT 2.050 0 0 0

4.091 9314 - PTB 4.184 0 0 0

14.822 1.36815 - MDB 16.190 2 1 3

4.147 9317 - PSL 4.240 0 1 1

7.633 8919 - PODE 7.722 1 0 1

3.466 7522 - PL 3.541 0 0 0

2.103 11228 - PRTB 2.215 0 0 0

8.601 68730 - NOVO 9.288 1 1 2

5.834 12945 - PSDB 5.963 0 1 1

3.654 5851 - PATRIOTA 3.712 0 0 0

7.675 16855 - PSD 7.843 1 0 1

Resumo 76.746 3.360 80.106 6 5 11

Resultado em 15/11/2020 22:10:29, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:26:22

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

56.476   70,66 Eleito*15 - ANTIDIO ALEIXO LUNELLI Válido

JOSE JAIR FRANZNER

23.455   29,34 Não eleito30 - LEANDRO SCHMOCKEL GONÇALVES Válido

JOSE LUIZ GONÇALVES DA SILVEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.320    4,14 Eleito por QP*15444 - ONÉSIMO JOSÉ SELL Válido

3.021    3,77 Eleito por QP*30300 - RODRIGO LIVRAMENTO ARAUJO Válido

2.537    3,17 Eleito por QP*15222 - OSMAIR LUIZ GADOTTI Válido

2.249    2,81 Eleito por média*15456 - LUÍS FERNANDO ALMEIDA Válido

2.200    2,75 Eleito por QP*11111 - ANDERSON KASSNER Válido

2.156    2,69 Eleito por QP*55050 - JAIR LUIS PEDRI Válido

2.045    2,55 Eleito por média*30123 - SIRLEY MARIA SCHAPPO Válido

2.035    2,54 Suplente15123 - NATÁLIA LÚCIA PETRY Válido

1.685    2,10 Não eleito22000 - MOACIR ANTONIO BERTOLDI Válido

1.593    1,99 Suplente55007 - ARLINDO RINCOS Válido

1.455    1,82 Não eleito14000 - MARCELINDO CARLOS GRUNER Válido

1.454    1,82 Suplente55100 - RONALDO JOSÉ DE SOUZA Válido

1.401    1,75 Eleito por média*45613 - ADEMAR BRAZ WINTER Válido

1.340    1,67 Eleito por média*11011 - MARIA SANTIN CAMELLO Válido

1.261    1,57 Eleito por média*17033 - JEFERSON CARDOZO Válido

1.127    1,41 Eleito por QP*19016 - JONATHAN REINKE Válido

1.079    1,35 Suplente11023 - EDEMIRO SCHLENDER Válido

1.022    1,28 Suplente11777 - NIURA SANDRA DEMARCHI DOS SANTOS Válido

965    1,20 Suplente45777 - ISRAEL CANI Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

946    1,18 Suplente19219 - VILMAR DELAGNOLO Válido

871    1,09 Suplente15333 - RONNIE LEONEL LUX Válido

870    1,09 Não eleito51190 - MARCOS PAULO CATTONI Válido

870    1,09 Suplente19456 - MARCO ANTÔNIO MURARA Válido

832    1,04 Suplente11500 - CHARLES MARCIANO SALVADOR Válido

819    1,02 Suplente11123 - MARCELO HEINZ PROCHNOW Válido

793    0,99 Suplente55777 - OSÉIAS MARTINS Válido

786    0,98 Suplente15000 - JACIRA ROZZA BUZZARELLO Válido

740    0,92 Suplente30555 - APARECIDA VENCESLAU DAVID Válido

701    0,88 Suplente19777 - VANE MARIA DORNELES DUARTE Válido

678    0,85 Suplente15643 - PEDRO ANACLETO GARCIA Válido

676    0,84 Suplente11555 - ANTONIO BARABAX Válido

674    0,84 Suplente55678 - REINALDO MAMEDES DA SILVA Válido

632    0,79 Não eleito13613 - MARILAINE CAMARA DE CAMARA Válido

616    0,77 Suplente11234 - CELESTINO KLINKOSKI Válido

609    0,76 Não eleito10000 - AGENOR ALVISE Válido

556    0,69 Suplente19123 - MURIEL PEREIRA DE CRISTO Válido

546    0,68 Suplente15015 - ANTONIO MARCOS DA SILVA Válido

539    0,67 Suplente45456 - ROGERIO JUNG Válido

538    0,67 Não eleito51066 - MIRACI SOLANGE RIBEIRO HAHN Válido

538    0,67 Suplente19999 - LEILA MODRO Válido

537    0,67 Suplente11789 - JOÃO ALÉRCIO FIAMONCINI Válido

534    0,67 Suplente30333 - MARIA MARGARETE DUTRA EWALD Válido

532    0,66 Não eleito51888 - ADRIANO JUNKES Válido

527    0,66 Suplente17770 - LUIZ FERNANDO FRANZNER Válido

519    0,65 Suplente19015 - VILSON KUESTER Válido

515    0,64 Suplente19019 - SAMIRA HELENA ABREU LEUTPRECHT Válido

495    0,62 Não eleito14013 - VALDECIR GONÇALVES FERNANDES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

494    0,62 Suplente30600 - JANIO KALFELS Válido

494    0,62 Não eleito28777 - GILMAR DE PAIVA RAMOS Válido

492    0,61 Suplente55025 - ELVER SANTOS DOS ANJOS Válido

469    0,59 Suplente19111 - NILO DENIS AMORILLA Válido

461    0,58 Suplente11600 - SERGIO LUIZ LOURENÇO Válido

460    0,57 Não eleito51000 - ELIAS DE LIMA Válido

457    0,57 Não eleito22245 - NILSON MARCELINO Válido

453    0,57 Suplente30789 - LETUCHA BARROS DA SILVA MEYER Válido

438    0,55 Suplente15999 - JAIME NEGHERBON Válido

423    0,53 Não eleito13567 - JUSTINO PEREIRA DA LUZ Válido

422    0,53 Suplente30000 - EDNILSON DOS PASSOS Válido

419    0,52 Suplente17084 - ADILSON BRAUN Válido

411    0,51 Não eleito10190 - SIMONE ROCHA DUTRA Válido

400    0,50 Suplente45945 - IRINEU PASOLD Válido

395    0,49 Suplente15345 - ISAIR MOSER Válido

391    0,49 Suplente45045 - EDGAR SIEVES Válido

384    0,48 Não eleito22222 - CESAR ALBERTO AGUIAR CESAR Válido

383    0,48 Suplente30071 - MILTON CESAR MATEUS Válido

366    0,46 Suplente19200 - MARLENE INES DA SILVA FELESBINO Válido

348    0,43 Suplente45123 - DOUGLAS RAFAEL VENTURI Válido

335    0,42 Não eleito14444 - ALEX AUGUSTO DA SILVA Válido

314    0,39 Não eleito22777 - DELIRIO ULLER Válido

302    0,38 Não eleito14555 - MARCOS TOMAZ DE OLIVEIRA Válido

300    0,37 Suplente17190 - JEAN RUDOLF Válido

296    0,37 Suplente15022 - JACKSON JOSÉ DE AVILA Válido

295    0,37 Não eleito13615 - SEBASTIÃO DA SILVA CAMARGO Válido

292    0,36 Não eleito12345 - ÉRICK ALEXANDRE FARIAS DA SILVA Válido

291    0,36 Não eleito14567 - AGUINALDO VANDERLEI DE PAULO Válido
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Cargo: Vereador
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computados
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computados **

Situação de
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291    0,36 Suplente11012 - BRUNI HUBNER SCHWARTZ Válido

288    0,36 Não eleito14100 - GRACY MARA ROSA Válido

285    0,36 Suplente19045 - ODILA PAVANELLO BRUGNAGO Válido

285    0,36 Suplente45999 - ANTONIO CARLOS CAMARGO DE SOUZA Válido

275    0,34 Suplente45789 - MARCOS JUNCKES Válido

269    0,34 Não eleito51007 - WERNER DOEHL Válido

266    0,33 Suplente30003 - MARCELO VON ATZINGEN SASSE Válido

261    0,33 Não eleito51777 - OZIEL LARA DOS SANTOS Válido

261    0,33 Não eleito28888 - MARCOS DELLAGIUSTINA Válido

258    0,32 Não eleito22221 - DALVINO COELHO Válido

252    0,31 Suplente11888 - BRUNO BERKEMBROCK Válido

251    0,31 Suplente19700 - MARCOS AURÉLIO CUNHA Válido

251    0,31 Suplente45345 - ALESSANDRO ROSÁ Válido

243    0,30 Suplente30030 - RONALDO WOLSKI Válido

234    0,29 Suplente11055 - FRANCISCO VALDECIR ALVES Válido

232    0,29 Não eleito28027 - ROZANE TEREZINHA LAURENTINO BRÜNING Válido

225    0,28 Não eleito28808 - RIVAIR BACHMANN Válido

218    0,27 Suplente45620 - ÉRICA RABELO DOMINGUES Válido

209    0,26 Suplente15666 - VALDIR VEGINI Válido

209    0,26 Não eleito14734 - NELSON DIRCEU ROPELATO Válido

207    0,26 Suplente11333 - MARIA CÉLIA MATEICZH CHRAST Válido

203    0,25 Suplente17555 - PABLO ROBERTO CAMILLO Válido

196    0,24 Suplente17197 - MIGUEL HERMANO MENDES Válido

192    0,24 Suplente17000 - CARLOS EDUARDO CARVALHO DI CALAFIORI Válido

189    0,24 Não eleito14321 - GENUIR DE RAMOS Válido

178    0,22 Não eleito22038 - RAFAEL MAICO XAVIER Válido

177    0,22 Suplente11007 - ROGERIO TORRES Válido

175    0,22 Suplente17123 - JURANDIR ROSSI VIEIRA Válido
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172    0,21 Não eleito28601 - ADEMAR ANTÔNIO RICARDO Válido

168    0,21 Suplente19888 - STÉLIO JOÃO RODRIGUES Válido

164    0,20 Suplente11222 - ANA GOMES DA SILVA MAIER Válido

162    0,20 Suplente19000 - IVAN CARLO SACHT Válido

158    0,20 Suplente55555 - MARCIA ALBERTON Válido

157    0,20 Suplente45100 - DANIELA CRISTINA ROSA Válido

157    0,20 Suplente17557 - ALTAÍDES ROMUALDO Válido

156    0,19 Não eleito14123 - SONIA MARIA BONOMINI Válido

153    0,19 Suplente15111 - MARIA INÊS THESARI TERRES Válido

146    0,18 Suplente17017 - LUZIA WILBERT Válido

144    0,18 Suplente45678 - MAIGRED PACHMANN Válido

140    0,17 Não eleito28070 - CARLOS HENRIQUE NILSEN Válido

140    0,17 Suplente15007 - IVAN KLINKOWSKI Válido

136    0,17 Não eleito51999 - JORGE NAZAR NETO Válido

135    0,17 Suplente17327 - FERNANDA SANTANA Válido

132    0,16 Não eleito10333 - MALTAIR VOLTOLINI Válido

131    0,16 Não eleito28222 - WALLY MESCH MAGGIONI Válido

130    0,16 Suplente45555 - ADÉTERSON DAVID DOS PASSOS CRISPIM Válido

129    0,16 Suplente55123 - ALDAIR DOS SANTOS GALVÃO Válido

127    0,16 Não eleito10222 - MARCELO JONAS FODI Válido

122    0,15 Não eleito13123 - ADEMIR DA SILVA Válido

115    0,14 Suplente19444 - EDERSON ESMAEL PEREIRA Válido

113    0,14 Não eleito10123 - JOSIANE TROCATTI Válido

113    0,14 Suplente17777 - ALERSON LUCAS GONSALVES Válido

113    0,14 Não eleito13555 - FRANCISCO HONORIO BRAZ Válido

113    0,14 Não eleito51111 - FABIANE BELARMINO Válido

112    0,14 Não eleito13246 - SANDRA SCHMIDT ODORIZZI Válido

110    0,14 Suplente17333 - ADEMIR KADES Válido
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108    0,13 Não eleito14020 - SILVIO ZAPPELLINE Válido

108    0,13 Suplente15777 - ROSI MARIE VITKOSKI DOS SANTOS Válido

107    0,13 Não eleito14222 - JOÃO LUIS DE SOUZA Válido

104    0,13 Suplente45200 - CRISTIANE GREGOLEWITSCH Válido

100    0,12 Suplente55840 - REGINA AMELIA VENTURELLI PERITO Válido

99    0,12 Suplente45007 - VIVIAN SCHUNKE Válido

99    0,12 Não eleito28028 - ELEANDRO SANTANA Válido

96    0,12 Não eleito51051 - GRAÇA DINIZ MARTINS Válido

96    0,12 Não eleito51666 - JEANESON MARENZANI Válido

95    0,12 Suplente17007 - LUCIANE MARCHIORI MAGALHÃES Válido

94    0,12 Não eleito51555 - ROSINHA NICHELATTI MACHADO Válido

92    0,11 Suplente45455 - IVO HASS Válido

89    0,11 Não eleito13333 - MARIANO FERREIRA DAS CHAGAS Válido

85    0,11 Não eleito13513 - VALQUIRIA ENGELMANN FRONTORIO Válido

80    0,10 Não eleito51333 - GUILHERME SANTIAGO DUARTE Válido

76    0,09 Não eleito12222 - JOSEMERI DE SOUSA COELHO Válido

69    0,09 Não eleito22050 - ADILSON HOEFT Válido

64    0,08 Não eleito51500 - ANDRÉ FIAMONCINI Válido

64    0,08 Suplente17010 - ANA CRISTINA OLIVEIRA CORREA DE SOUZA FULIK Válido

61    0,08 Não eleito28038 - MARIA LUIZA TUPICZ ELERT Válido

58    0,07 Não eleito28021 - LUIZ FERNANDO GROSSL Válido

57    0,07 Não eleito14014 - ELIZABETE DO ROCIO DE MEDEIROS Válido

52    0,06 Não eleito22220 - MARIA DO NASCIMENTO DE SOUZA BASTOS
CORREA

Válido

49    0,06 Não eleito28444 - AUGUSTO FLOR DA SILVA Válido

49    0,06 Não eleito28288 - RAQUEL CELINA BUDAL DA SILVA Válido

47    0,06 Suplente55000 - CRISTIANO ESPINDOLA SOARES GUIMARÂES Válido

45    0,06 Suplente19190 - VIVIANE SECCO Válido

43    0,05 Não eleito13777 - MÁRCIA ROGERIA FACHINI Válido
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42    0,05 Suplente55200 - ELZA KUCHINSKI DA SILVA Válido

40    0,05 Não eleito28111 - GECIONI REDIVO Válido

40    0,05 Não eleito10555 - FRANCISCO ANTONIO CARNEIRO BASTOS Válido

39    0,05 Não eleito14050 - ANTONIO BRENAG Válido

39    0,05 Não eleito22022 - JAYSON LUCIAN CORREA Válido

38    0,05 Suplente17444 - ELISANGELA STELA DE SOUZA Válido

37    0,05 Suplente55999 - ADELAIDE ALFLEN Válido

35    0,04 Suplente45600 - LEONICE LIPINSKY Válido

35    0,04 Não eleito28999 - IVO CARDOSO Válido

33    0,04 Suplente15150 - ILSA DE OLIVEIRA CERKAL Válido

31    0,04 Não eleito28000 - IRACEMA KOPP SPEZIA Válido

28    0,03 Suplente15010 - ANA CARLA GIENRA Válido

26    0,03 Não eleito28123 - ODAIR FLORIANO Válido

25    0,03 Não eleito14777 - ADRIANA LUCHTENBERG Válido

25    0,03 Não eleito12725 - EMERSON GONÇALVES DE ALMEIDA Válido

23    0,03 Não eleito51001 - MARCIA DERETTI COLLARES Válido

22    0,03 Não eleito51222 - FERNANDO KATH Válido

20    0,02 Suplente11000 - VIVIANE LIEBL ROCHA Válido

17    0,02 Não eleito14040 - VIVIANE APARECIDA FARIAS Válido

17    0,02 Não eleito22030 - LAURICI CLARICE KATH BORTOLINI Válido

16    0,02 Não eleito10200 - JACKSON GRIMM Válido

16    0,02 Suplente17520 - SORAIA CRISTIANE MOTTA DE ALQUINI Válido

15    0,02 Não eleito10101 - JEAN SALES Válido

12    0,01 Não eleito22444 - WILHELM GUIDO BOROWICZ Válido

12    0,01 Não eleito10999 - IRENE DE ARAUJO VISENTAINER Válido

11    0,01 Não eleito10199 - ADRIAN RENE SOLIZ ENCINAS Válido

10    0,01 Não eleito14084 - ROSINEIA CAETANO DA SILVA Válido

8    0,01 Não eleito14034 - GABRIEL KEISER GABRIELE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1    0,00 Não eleito22227 - MARICLEI QUADRO DE FREITAS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 JARAGUÁ NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

56.476   70,66 Eleito*15 - ANTIDIO ALEIXO LUNELLI Válido

JOSE JAIR FRANZNER

30 PARTIDO NOVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

23.455   29,34 Não eleito30 - LEANDRO SCHMOCKEL GONÇALVES Válido

JOSE LUIZ GONÇALVES DA SILVEIRA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.320   20,51 Eleito por QP*15444 - ONÉSIMO JOSÉ SELL Válido

2.537   15,67 Eleito por QP*15222 - OSMAIR LUIZ GADOTTI Válido

2.249   13,89 Eleito por média*15456 - LUÍS FERNANDO ALMEIDA Válido

2.035   12,57 Suplente15123 - NATÁLIA LÚCIA PETRY Válido

871    5,38 Suplente15333 - RONNIE LEONEL LUX Válido

786    4,85 Suplente15000 - JACIRA ROZZA BUZZARELLO Válido

678    4,19 Suplente15643 - PEDRO ANACLETO GARCIA Válido

546    3,37 Suplente15015 - ANTONIO MARCOS DA SILVA Válido

438    2,71 Suplente15999 - JAIME NEGHERBON Válido

395    2,44 Suplente15345 - ISAIR MOSER Válido

296    1,83 Suplente15022 - JACKSON JOSÉ DE AVILA Válido

209    1,29 Suplente15666 - VALDIR VEGINI Válido

153    0,95 Suplente15111 - MARIA INÊS THESARI TERRES Válido

140    0,86 Suplente15007 - IVAN KLINKOWSKI Válido

108    0,67 Suplente15777 - ROSI MARIE VITKOSKI DOS SANTOS Válido

33    0,20 Suplente15150 - ILSA DE OLIVEIRA CERKAL Válido

28    0,17 Suplente15010 - ANA CARLA GIENRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.200   19,82 Eleito por QP*11111 - ANDERSON KASSNER Válido

1.340   12,07 Eleito por média*11011 - MARIA SANTIN CAMELLO Válido

1.079    9,72 Suplente11023 - EDEMIRO SCHLENDER Válido

1.022    9,21 Suplente11777 - NIURA SANDRA DEMARCHI DOS SANTOS Válido

832    7,49 Suplente11500 - CHARLES MARCIANO SALVADOR Válido

819    7,38 Suplente11123 - MARCELO HEINZ PROCHNOW Válido

676    6,09 Suplente11555 - ANTONIO BARABAX Válido

616    5,55 Suplente11234 - CELESTINO KLINKOSKI Válido

537    4,84 Suplente11789 - JOÃO ALÉRCIO FIAMONCINI Válido

461    4,15 Suplente11600 - SERGIO LUIZ LOURENÇO Válido
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291    2,62 Suplente11012 - BRUNI HUBNER SCHWARTZ Válido

252    2,27 Suplente11888 - BRUNO BERKEMBROCK Válido

234    2,11 Suplente11055 - FRANCISCO VALDECIR ALVES Válido

207    1,86 Suplente11333 - MARIA CÉLIA MATEICZH CHRAST Válido

177    1,59 Suplente11007 - ROGERIO TORRES Válido

164    1,48 Suplente11222 - ANA GOMES DA SILVA MAIER Válido

20    0,18 Suplente11000 - VIVIANE LIEBL ROCHA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

292   55,62 Não eleito12345 - ÉRICK ALEXANDRE FARIAS DA SILVA Válido

76   14,48 Não eleito12222 - JOSEMERI DE SOUSA COELHO Válido

25    4,76 Não eleito12725 - EMERSON GONÇALVES DE ALMEIDA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.685   47,59 Não eleito22000 - MOACIR ANTONIO BERTOLDI Válido

457   12,91 Não eleito22245 - NILSON MARCELINO Válido

384   10,84 Não eleito22222 - CESAR ALBERTO AGUIAR CESAR Válido

314    8,87 Não eleito22777 - DELIRIO ULLER Válido

258    7,29 Não eleito22221 - DALVINO COELHO Válido

178    5,03 Não eleito22038 - RAFAEL MAICO XAVIER Válido

69    1,95 Não eleito22050 - ADILSON HOEFT Válido

52    1,47 Não eleito22220 - MARIA DO NASCIMENTO DE SOUZA BASTOS
CORREA

Válido

39    1,10 Não eleito22022 - JAYSON LUCIAN CORREA Válido

17    0,48 Não eleito22030 - LAURICI CLARICE KATH BORTOLINI Válido

12    0,34 Não eleito22444 - WILHELM GUIDO BOROWICZ Válido

1    0,03 Não eleito22227 - MARICLEI QUADRO DE FREITAS Válido

30 PARTIDO NOVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.021   32,53 Eleito por QP*30300 - RODRIGO LIVRAMENTO ARAUJO Válido

2.045   22,02 Eleito por média*30123 - SIRLEY MARIA SCHAPPO Válido

740    7,97 Suplente30555 - APARECIDA VENCESLAU DAVID Válido

534    5,75 Suplente30333 - MARIA MARGARETE DUTRA EWALD Válido
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494    5,32 Suplente30600 - JANIO KALFELS Válido

453    4,88 Suplente30789 - LETUCHA BARROS DA SILVA MEYER Válido

422    4,54 Suplente30000 - EDNILSON DOS PASSOS Válido

383    4,12 Suplente30071 - MILTON CESAR MATEUS Válido

266    2,86 Suplente30003 - MARCELO VON ATZINGEN SASSE Válido

243    2,62 Suplente30030 - RONALDO WOLSKI Válido

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

494   22,30 Não eleito28777 - GILMAR DE PAIVA RAMOS Válido

261   11,78 Não eleito28888 - MARCOS DELLAGIUSTINA Válido

232   10,47 Não eleito28027 - ROZANE TEREZINHA LAURENTINO BRÜNING Válido

225   10,16 Não eleito28808 - RIVAIR BACHMANN Válido

172    7,77 Não eleito28601 - ADEMAR ANTÔNIO RICARDO Válido

140    6,32 Não eleito28070 - CARLOS HENRIQUE NILSEN Válido

131    5,91 Não eleito28222 - WALLY MESCH MAGGIONI Válido

99    4,47 Não eleito28028 - ELEANDRO SANTANA Válido

61    2,75 Não eleito28038 - MARIA LUIZA TUPICZ ELERT Válido

58    2,62 Não eleito28021 - LUIZ FERNANDO GROSSL Válido

49    2,21 Não eleito28444 - AUGUSTO FLOR DA SILVA Válido

49    2,21 Não eleito28288 - RAQUEL CELINA BUDAL DA SILVA Válido

40    1,81 Não eleito28111 - GECIONI REDIVO Válido

35    1,58 Não eleito28999 - IVO CARDOSO Válido

31    1,40 Não eleito28000 - IRACEMA KOPP SPEZIA Válido

26    1,17 Não eleito28123 - ODAIR FLORIANO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.156   27,49 Eleito por QP*55050 - JAIR LUIS PEDRI Válido

1.593   20,31 Suplente55007 - ARLINDO RINCOS Válido

1.454   18,54 Suplente55100 - RONALDO JOSÉ DE SOUZA Válido

793   10,11 Suplente55777 - OSÉIAS MARTINS Válido

674    8,59 Suplente55678 - REINALDO MAMEDES DA SILVA Válido

492    6,27 Suplente55025 - ELVER SANTOS DOS ANJOS Válido
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158    2,01 Suplente55555 - MARCIA ALBERTON Válido

129    1,64 Suplente55123 - ALDAIR DOS SANTOS GALVÃO Válido

100    1,28 Suplente55840 - REGINA AMELIA VENTURELLI PERITO Válido

47    0,60 Suplente55000 - CRISTIANO ESPINDOLA SOARES GUIMARÂES Válido

42    0,54 Suplente55200 - ELZA KUCHINSKI DA SILVA Válido

37    0,47 Suplente55999 - ADELAIDE ALFLEN Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.261   29,74 Eleito por média*17033 - JEFERSON CARDOZO Válido

527   12,43 Suplente17770 - LUIZ FERNANDO FRANZNER Válido

419    9,88 Suplente17084 - ADILSON BRAUN Válido

300    7,08 Suplente17190 - JEAN RUDOLF Válido

203    4,79 Suplente17555 - PABLO ROBERTO CAMILLO Válido

196    4,62 Suplente17197 - MIGUEL HERMANO MENDES Válido

192    4,53 Suplente17000 - CARLOS EDUARDO CARVALHO DI CALAFIORI Válido

175    4,13 Suplente17123 - JURANDIR ROSSI VIEIRA Válido

157    3,70 Suplente17557 - ALTAÍDES ROMUALDO Válido

146    3,44 Suplente17017 - LUZIA WILBERT Válido

135    3,18 Suplente17327 - FERNANDA SANTANA Válido

113    2,67 Suplente17777 - ALERSON LUCAS GONSALVES Válido

110    2,59 Suplente17333 - ADEMIR KADES Válido

95    2,24 Suplente17007 - LUCIANE MARCHIORI MAGALHÃES Válido

64    1,51 Suplente17010 - ANA CRISTINA OLIVEIRA CORREA DE SOUZA FULIK Válido

38    0,90 Suplente17444 - ELISANGELA STELA DE SOUZA Válido

16    0,38 Suplente17520 - SORAIA CRISTIANE MOTTA DE ALQUINI Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.455   34,78 Não eleito14000 - MARCELINDO CARLOS GRUNER Válido

495   11,83 Não eleito14013 - VALDECIR GONÇALVES FERNANDES Válido

335    8,01 Não eleito14444 - ALEX AUGUSTO DA SILVA Válido

302    7,22 Não eleito14555 - MARCOS TOMAZ DE OLIVEIRA Válido

291    6,96 Não eleito14567 - AGUINALDO VANDERLEI DE PAULO Válido
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288    6,88 Não eleito14100 - GRACY MARA ROSA Válido

209    5,00 Não eleito14734 - NELSON DIRCEU ROPELATO Válido

189    4,52 Não eleito14321 - GENUIR DE RAMOS Válido

156    3,73 Não eleito14123 - SONIA MARIA BONOMINI Válido

108    2,58 Não eleito14020 - SILVIO ZAPPELLINE Válido

107    2,56 Não eleito14222 - JOÃO LUIS DE SOUZA Válido

57    1,36 Não eleito14014 - ELIZABETE DO ROCIO DE MEDEIROS Válido

39    0,93 Não eleito14050 - ANTONIO BRENAG Válido

25    0,60 Não eleito14777 - ADRIANA LUCHTENBERG Válido

17    0,41 Não eleito14040 - VIVIANE APARECIDA FARIAS Válido

10    0,24 Não eleito14084 - ROSINEIA CAETANO DA SILVA Válido

8    0,19 Não eleito14034 - GABRIEL KEISER GABRIELE Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.401   23,49 Eleito por média*45613 - ADEMAR BRAZ WINTER Válido

965   16,18 Suplente45777 - ISRAEL CANI Válido

539    9,04 Suplente45456 - ROGERIO JUNG Válido

400    6,71 Suplente45945 - IRINEU PASOLD Válido

391    6,56 Suplente45045 - EDGAR SIEVES Válido

348    5,84 Suplente45123 - DOUGLAS RAFAEL VENTURI Válido

285    4,78 Suplente45999 - ANTONIO CARLOS CAMARGO DE SOUZA Válido

275    4,61 Suplente45789 - MARCOS JUNCKES Válido

251    4,21 Suplente45345 - ALESSANDRO ROSÁ Válido

218    3,66 Suplente45620 - ÉRICA RABELO DOMINGUES Válido

157    2,63 Suplente45100 - DANIELA CRISTINA ROSA Válido

144    2,41 Suplente45678 - MAIGRED PACHMANN Válido

130    2,18 Suplente45555 - ADÉTERSON DAVID DOS PASSOS CRISPIM Válido

104    1,74 Suplente45200 - CRISTIANE GREGOLEWITSCH Válido

99    1,66 Suplente45007 - VIVIAN SCHUNKE Válido

92    1,54 Suplente45455 - IVO HASS Válido

35    0,59 Suplente45600 - LEONICE LIPINSKY Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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632   30,83 Não eleito13613 - MARILAINE CAMARA DE CAMARA Válido

423   20,63 Não eleito13567 - JUSTINO PEREIRA DA LUZ Válido

295   14,39 Não eleito13615 - SEBASTIÃO DA SILVA CAMARGO Válido

122    5,95 Não eleito13123 - ADEMIR DA SILVA Válido

113    5,51 Não eleito13555 - FRANCISCO HONORIO BRAZ Válido

112    5,46 Não eleito13246 - SANDRA SCHMIDT ODORIZZI Válido

89    4,34 Não eleito13333 - MARIANO FERREIRA DAS CHAGAS Válido

85    4,15 Não eleito13513 - VALQUIRIA ENGELMANN FRONTORIO Válido

43    2,10 Não eleito13777 - MÁRCIA ROGERIA FACHINI Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

870   23,44 Não eleito51190 - MARCOS PAULO CATTONI Válido

538   14,49 Não eleito51066 - MIRACI SOLANGE RIBEIRO HAHN Válido

532   14,33 Não eleito51888 - ADRIANO JUNKES Válido

460   12,39 Não eleito51000 - ELIAS DE LIMA Válido

269    7,25 Não eleito51007 - WERNER DOEHL Válido

261    7,03 Não eleito51777 - OZIEL LARA DOS SANTOS Válido

136    3,66 Não eleito51999 - JORGE NAZAR NETO Válido

113    3,04 Não eleito51111 - FABIANE BELARMINO Válido

96    2,59 Não eleito51051 - GRAÇA DINIZ MARTINS Válido

96    2,59 Não eleito51666 - JEANESON MARENZANI Válido

94    2,53 Não eleito51555 - ROSINHA NICHELATTI MACHADO Válido

80    2,16 Não eleito51333 - GUILHERME SANTIAGO DUARTE Válido

64    1,72 Não eleito51500 - ANDRÉ FIAMONCINI Válido

23    0,62 Não eleito51001 - MARCIA DERETTI COLLARES Válido

22    0,59 Não eleito51222 - FERNANDO KATH Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.127   14,59 Eleito por QP*19016 - JONATHAN REINKE Válido

946   12,25 Suplente19219 - VILMAR DELAGNOLO Válido

870   11,27 Suplente19456 - MARCO ANTÔNIO MURARA Válido

701    9,08 Suplente19777 - VANE MARIA DORNELES DUARTE Válido
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556    7,20 Suplente19123 - MURIEL PEREIRA DE CRISTO Válido

538    6,97 Suplente19999 - LEILA MODRO Válido

519    6,72 Suplente19015 - VILSON KUESTER Válido

515    6,67 Suplente19019 - SAMIRA HELENA ABREU LEUTPRECHT Válido

469    6,07 Suplente19111 - NILO DENIS AMORILLA Válido

366    4,74 Suplente19200 - MARLENE INES DA SILVA FELESBINO Válido

285    3,69 Suplente19045 - ODILA PAVANELLO BRUGNAGO Válido

251    3,25 Suplente19700 - MARCOS AURÉLIO CUNHA Válido

168    2,18 Suplente19888 - STÉLIO JOÃO RODRIGUES Válido

162    2,10 Suplente19000 - IVAN CARLO SACHT Válido

115    1,49 Suplente19444 - EDERSON ESMAEL PEREIRA Válido

45    0,58 Suplente19190 - VIVIANE SECCO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

609   39,75 Não eleito10000 - AGENOR ALVISE Válido

411   26,83 Não eleito10190 - SIMONE ROCHA DUTRA Válido

132    8,62 Não eleito10333 - MALTAIR VOLTOLINI Válido

127    8,29 Não eleito10222 - MARCELO JONAS FODI Válido

113    7,38 Não eleito10123 - JOSIANE TROCATTI Válido

40    2,61 Não eleito10555 - FRANCISCO ANTONIO CARNEIRO BASTOS Válido

16    1,04 Não eleito10200 - JACKSON GRIMM Válido

15    0,98 Não eleito10101 - JEAN SALES Válido

12    0,78 Não eleito10999 - IRENE DE ARAUJO VISENTAINER Válido

11    0,72 Não eleito10199 - ADRIAN RENE SOLIZ ENCINAS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.035   12,57 Suplente15123 - NATÁLIA LÚCIA PETRY Válido

871    5,38 Suplente15333 - RONNIE LEONEL LUX Válido

786    4,85 Suplente15000 - JACIRA ROZZA BUZZARELLO Válido

678    4,19 Suplente15643 - PEDRO ANACLETO GARCIA Válido

546    3,37 Suplente15015 - ANTONIO MARCOS DA SILVA Válido

438    2,71 Suplente15999 - JAIME NEGHERBON Válido

395    2,44 Suplente15345 - ISAIR MOSER Válido

296    1,83 Suplente15022 - JACKSON JOSÉ DE AVILA Válido

209    1,29 Suplente15666 - VALDIR VEGINI Válido

153    0,95 Suplente15111 - MARIA INÊS THESARI TERRES Válido

140    0,86 Suplente15007 - IVAN KLINKOWSKI Válido

108    0,67 Suplente15777 - ROSI MARIE VITKOSKI DOS SANTOS Válido

33    0,20 Suplente15150 - ILSA DE OLIVEIRA CERKAL Válido

28    0,17 Suplente15010 - ANA CARLA GIENRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.079    9,72 Suplente11023 - EDEMIRO SCHLENDER Válido

1.022    9,21 Suplente11777 - NIURA SANDRA DEMARCHI DOS SANTOS Válido

832    7,49 Suplente11500 - CHARLES MARCIANO SALVADOR Válido

819    7,38 Suplente11123 - MARCELO HEINZ PROCHNOW Válido

676    6,09 Suplente11555 - ANTONIO BARABAX Válido

616    5,55 Suplente11234 - CELESTINO KLINKOSKI Válido

537    4,84 Suplente11789 - JOÃO ALÉRCIO FIAMONCINI Válido

461    4,15 Suplente11600 - SERGIO LUIZ LOURENÇO Válido

291    2,62 Suplente11012 - BRUNI HUBNER SCHWARTZ Válido

252    2,27 Suplente11888 - BRUNO BERKEMBROCK Válido

234    2,11 Suplente11055 - FRANCISCO VALDECIR ALVES Válido

207    1,86 Suplente11333 - MARIA CÉLIA MATEICZH CHRAST Válido

177    1,59 Suplente11007 - ROGERIO TORRES Válido

164    1,48 Suplente11222 - ANA GOMES DA SILVA MAIER Válido
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20    0,18 Suplente11000 - VIVIANE LIEBL ROCHA Válido

30 Partido Novo Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

740    7,97 Suplente30555 - APARECIDA VENCESLAU DAVID Válido

534    5,75 Suplente30333 - MARIA MARGARETE DUTRA EWALD Válido

494    5,32 Suplente30600 - JANIO KALFELS Válido

453    4,88 Suplente30789 - LETUCHA BARROS DA SILVA MEYER Válido

422    4,54 Suplente30000 - EDNILSON DOS PASSOS Válido

383    4,12 Suplente30071 - MILTON CESAR MATEUS Válido

266    2,86 Suplente30003 - MARCELO VON ATZINGEN SASSE Válido

243    2,62 Suplente30030 - RONALDO WOLSKI Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.593   20,31 Suplente55007 - ARLINDO RINCOS Válido

1.454   18,54 Suplente55100 - RONALDO JOSÉ DE SOUZA Válido

793   10,11 Suplente55777 - OSÉIAS MARTINS Válido

674    8,59 Suplente55678 - REINALDO MAMEDES DA SILVA Válido

492    6,27 Suplente55025 - ELVER SANTOS DOS ANJOS Válido

158    2,01 Suplente55555 - MARCIA ALBERTON Válido

129    1,64 Suplente55123 - ALDAIR DOS SANTOS GALVÃO Válido

100    1,28 Suplente55840 - REGINA AMELIA VENTURELLI PERITO Válido

47    0,60 Suplente55000 - CRISTIANO ESPINDOLA SOARES GUIMARÂES Válido

42    0,54 Suplente55200 - ELZA KUCHINSKI DA SILVA Válido

37    0,47 Suplente55999 - ADELAIDE ALFLEN Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

527   12,43 Suplente17770 - LUIZ FERNANDO FRANZNER Válido

419    9,88 Suplente17084 - ADILSON BRAUN Válido

300    7,08 Suplente17190 - JEAN RUDOLF Válido

203    4,79 Suplente17555 - PABLO ROBERTO CAMILLO Válido

196    4,62 Suplente17197 - MIGUEL HERMANO MENDES Válido

192    4,53 Suplente17000 - CARLOS EDUARDO CARVALHO DI CALAFIORI Válido

175    4,13 Suplente17123 - JURANDIR ROSSI VIEIRA Válido
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157    3,70 Suplente17557 - ALTAÍDES ROMUALDO Válido

146    3,44 Suplente17017 - LUZIA WILBERT Válido

135    3,18 Suplente17327 - FERNANDA SANTANA Válido

113    2,67 Suplente17777 - ALERSON LUCAS GONSALVES Válido

110    2,59 Suplente17333 - ADEMIR KADES Válido

95    2,24 Suplente17007 - LUCIANE MARCHIORI MAGALHÃES Válido

64    1,51 Suplente17010 - ANA CRISTINA OLIVEIRA CORREA DE SOUZA FULIK Válido

38    0,90 Suplente17444 - ELISANGELA STELA DE SOUZA Válido

16    0,38 Suplente17520 - SORAIA CRISTIANE MOTTA DE ALQUINI Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

965   16,18 Suplente45777 - ISRAEL CANI Válido

539    9,04 Suplente45456 - ROGERIO JUNG Válido

400    6,71 Suplente45945 - IRINEU PASOLD Válido

391    6,56 Suplente45045 - EDGAR SIEVES Válido

348    5,84 Suplente45123 - DOUGLAS RAFAEL VENTURI Válido

285    4,78 Suplente45999 - ANTONIO CARLOS CAMARGO DE SOUZA Válido

275    4,61 Suplente45789 - MARCOS JUNCKES Válido

251    4,21 Suplente45345 - ALESSANDRO ROSÁ Válido

218    3,66 Suplente45620 - ÉRICA RABELO DOMINGUES Válido

157    2,63 Suplente45100 - DANIELA CRISTINA ROSA Válido

144    2,41 Suplente45678 - MAIGRED PACHMANN Válido

130    2,18 Suplente45555 - ADÉTERSON DAVID DOS PASSOS CRISPIM Válido

104    1,74 Suplente45200 - CRISTIANE GREGOLEWITSCH Válido

99    1,66 Suplente45007 - VIVIAN SCHUNKE Válido

92    1,54 Suplente45455 - IVO HASS Válido

35    0,59 Suplente45600 - LEONICE LIPINSKY Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

946   12,25 Suplente19219 - VILMAR DELAGNOLO Válido

870   11,27 Suplente19456 - MARCO ANTÔNIO MURARA Válido

701    9,08 Suplente19777 - VANE MARIA DORNELES DUARTE Válido

556    7,20 Suplente19123 - MURIEL PEREIRA DE CRISTO Válido
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538    6,97 Suplente19999 - LEILA MODRO Válido

519    6,72 Suplente19015 - VILSON KUESTER Válido

515    6,67 Suplente19019 - SAMIRA HELENA ABREU LEUTPRECHT Válido

469    6,07 Suplente19111 - NILO DENIS AMORILLA Válido

366    4,74 Suplente19200 - MARLENE INES DA SILVA FELESBINO Válido

285    3,69 Suplente19045 - ODILA PAVANELLO BRUGNAGO Válido

251    3,25 Suplente19700 - MARCOS AURÉLIO CUNHA Válido

168    2,18 Suplente19888 - STÉLIO JOÃO RODRIGUES Válido

162    2,10 Suplente19000 - IVAN CARLO SACHT Válido

115    1,49 Suplente19444 - EDERSON ESMAEL PEREIRA Válido

45    0,58 Suplente19190 - VIVIANE SECCO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

56.476   70,66 Eleito*15 - ANTIDIO ALEIXO LUNELLI Válido

JOSE JAIR FRANZNER

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.320    4,14 Eleito por QP*15444 - ONÉSIMO JOSÉ SELL Válido

3.021    3,77 Eleito por QP*30300 - RODRIGO LIVRAMENTO ARAUJO Válido

2.537    3,17 Eleito por QP*15222 - OSMAIR LUIZ GADOTTI Válido

2.249    2,81 Eleito por média*15456 - LUÍS FERNANDO ALMEIDA Válido

2.200    2,75 Eleito por QP*11111 - ANDERSON KASSNER Válido

2.156    2,69 Eleito por QP*55050 - JAIR LUIS PEDRI Válido

2.045    2,55 Eleito por média*30123 - SIRLEY MARIA SCHAPPO Válido

1.401    1,75 Eleito por média*45613 - ADEMAR BRAZ WINTER Válido

1.340    1,67 Eleito por média*11011 - MARIA SANTIN CAMELLO Válido

1.261    1,57 Eleito por média*17033 - JEFERSON CARDOZO Válido

1.127    1,41 Eleito por QP*19016 - JONATHAN REINKE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:10:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


